R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​145
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ao lado da residência de n° 382 da Rua José Barbosa de Barros, existe um terreno com mato alto que vem adentrando a residência da moradora vizinha, causando perigo, pois os detritos de lixo e objetos lançados neste terreno atraem animais peçonhentos e propiciam o surgimento de  criadouros e a proliferação do mosquito da dengue,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES e ao Senhor Supervisor de Serviços de Saúde Ambiental e Animal da Vigilância Ambiental em Saúde (VSA), VALDINEI MORAES CAMPANUCCI DA SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar o corte do mato alto e a limpeza do terreno vizinho da residência de número 382 da Rua José Barbosa de Barros, a fim de preservar a saúde dos moradores do entorno.
REQUEREMOS, ainda, que seja realizada fiscalização no local, no sentido de verificar a ocorrência da criação do mosquito da dengue.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/jpq